

महाराष्ट्र शासन राजपत्र

असाधारण भाग चार-ब

वर्ष ३, अंक ८६(४)]

गुरुवार, जुलै ६, २०१७/आषाढ १५, शके १९३९

[पृष्ठे ३, किंमत : रुपये ९.००

असाधारण क्रमांक २०४

प्राधिकृत प्रकाशन

महाराष्ट्र शासनाने महाराष्ट्र अधिनियमांन्वये तयार केलेले (भाग एक, एक-अ आणि एक-ल यांमध्ये प्रसिद्ध केलेले नियम व आदेश यांव्यतिरिक्त) नियम व आदेश.

वित्त विभाग

हुतात्मा राजगुरु चौक, मादाम कामा मार्ग, मंत्रालय, मुंबई ४०० ०३२, दिनांक ६ जुलै २०१७

अधिसूचना

महाराष्ट्र राज्य, व्यवसाय, व्यापार, आजिविका व नोकऱ्या यांवरील कर अधिनियम, १९७५.

क्रमांक मूवक.१५१७ /प्र. क्र. ८६(२)/कराधान १.—ज्याअर्थी, महाराष्ट्र शासनाची अशी खात्री आली आहे की, महाराष्ट्र राज्य व्यवसाय, व्यापार, आजिविका व नोकऱ्या यांवरील कर नियम, १९७५ मध्ये तात्काळ सुधारणा करण्याजोगी परिस्थिती निर्माण झाली आहे आणि त्यामुळे महाराष्ट्र राज्य व्यवसाय, व्यापार, आजिविका व नोकऱ्या यांवरील कर अधिनियम, १९७५ (१९७५ चा महा. १६) च्या कलम २७ च्या पोट-कलम (३) च्या परंतुकानुसार सदर नियमांना पूर्व प्रसिद्धी देण्याची अट पाळण्याची गरज नाही;

म्हणून, आता, उक्त अधिनियमाच्या कलम ९ च्या पोट-कलम (४) आणि कलम २७ च्या पोट-कलम (३) च्या परंतुकासह पोट-कलम (१) आणि (२) च्या शक्तींचा वापर करून तसेच या संदर्भात प्राप्त झालेल्या सर्व अधिकारांचा वापर करून, याद्वारे महाराष्ट्र शासन, महाराष्ट्र राज्य व्यवसाय, व्यापार, आजिविका व नोकऱ्या यांवरील कर नियम, १९७५ मध्ये, खालील सुधारणा करीत आहे, म्हणजेच :—

- १. या नियमांना महाराष्ट्र राज्य व्यवसाय, व्यापार, आजिविका व नोकऱ्या यांवरील कर (दुसरी सुधारणा) नियम, २०१७ असे संबोधण्यात येईल.
- २. महाराष्ट्र राज्य व्यवसाय, व्यापार, आजिविका व नोकऱ्या यांवरील कर नियम, १९७५ च्या नियम ११क-१ नंतर खालील नियम दाखल करण्यात येत आहे, म्हणजेच :—

"११क-२. व्याजाची माफी.—

जेथे—

(१) कलम ९ च्या पोट-कलम (३) खालील व्याज देय असेल, अशा नावनोंदणी केलेल्या व्यक्तीने नावनोंदणी प्रमाणपत्र २५ मे २०१६ ते ३१ ऑक्टोबर २०१६ या कालावधीमध्ये घेतले असेल आणि ज्यांच्या बाबतीत कर भरणा करण्यासाठीचा देय दिनांक ३० जून २०१६ पासून सुरु होणाऱ्या आणि ३० नोव्हेंबर २०१६ रोजी संपणाऱ्या कालावधीत येत असेल, किंवा

भाग चार-ब-२०४-१

(२) कलम ९ च्या पोट-कलम (२) खालील देय व्याज असेल, अशा नोंदणीकृत मालकाने नोंदणी प्रमाणपत्र २५ मे २०१६ ते ३१ ऑक्टोबर २०१६ या कालावधीमध्ये घेतले असेल आणि ज्यांच्या बाबतीत कर भरणा करण्यासाठीचा देय दिनांक २५ मे २०१६ पासून सुरु होणाऱ्या आणि ३० नोव्हेंबर २०१६ रोजी संपणाऱ्या कालावधीत येत असेल,

तर अशा प्रकरणात २५ मे २०१६ पासून सुरु होणाऱ्या आणि ३० नोव्हेंबर २०१६ रोजी संपणाऱ्या कालावधीसाठी नावनोंदणी प्रमाणपत्रानुसार किंवा, यथास्थिती, विवरणानुसार भरणा करण्यात आलेल्या करावर येणाऱ्या संपूर्ण देय व्याजास माफी देण्यात येईल".

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

रा. द. भगत, शासनाचे उप सचिव.

FINANCE DEPARTMENT

Madam Cama Marg, Hutatma Rajguru Chowk, Mantralaya, Mumbai 400 032, dated 6th July 2017.

NOTIFICATION

Maharashtra State Tax on Professions, Trades, Callings and Employments Act, 1975.

No. VAT. 1517/C.R. 86 (2) /Taxation-1.—Whereas the Government of Maharashtra is satisfied that circumstances exist which render it necessary to take immediate action further to amend the Maharashtra State Tax on Professions, Trades, Callings and Employments Rules, 1975 and to dispense with the condition of previous publication thereof under the proviso to sub-section (3) of section 27 of the Maharashtra State Tax on Professions, Trades, Callings and Employments Act, 1975 (Mah. XVI of 1975);

Now, therefore, in exercise of the powers conferred by sub-section (4) of section 9 and sub-sections (1) and (2) read with the proviso to sub-section (3) of section 27 of the Maharashtra State Tax on Professions, Trades, Callings and Employments Act, 1975, and of all other powers enabling it in this behalf, the Government of Maharashtra hereby, makes the following rules further to amend the Maharashtra State Tax on Professions, Trades, Callings and Employments Rules, 1975, namely:—

- 1. This rule may be called the Maharashtra State Tax on Professions, Trades, Callings and Employments (Second Amendment) Rules, 2017.
- **2.** After rule 11C-1 of the Maharashtra State Tax on Professions, Trades, Callings and Employments Rules, 1975, the following rule shall be inserted, namely:—

"11C-2. Remission of Interest.—

Where the interest is payable—

- (1) under sub-section (3) of section 9, by an enrolled person who has obtained the certificate of enrollment during the period from the 25th May 2016 to the 31st October 2016, and in whose case the due date for the payment of tax occurs during the period starting from the 30th June 2016 and ending on the 30th November 2016, or
- (2) under sub-section (2) of section 9, by a registered employer who has obtained the certificate of registration during the period from the 25th May 2016 to the 31st October 2016 and in whose case the due date for the payment of tax occurs during the period starting from the 25th May 2016 and ending on the 30th November 2016,

then in such case the whole of the interest, payable on tax paid as per certificate of enrolment or, as the case may be, as per return for the period starting from the 25th May 2016 and ending on the 30th November 2016, shall be remitted.".

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

R. D. BHAGAT,
Deputy Secretary to Government.